
 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

OKRESNÍHO KOLA  
HRY PLAMEN 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okr. Jičín 
 

 
 

Organizátor   OSH Jičín, SDH Vrchovina 

Datum a místo  24. – 26. 5. 2024,  

 Hřiště před Hasičským domem, Vrchovina č.p. 119 
 

Ubytování   ve vlastních stanech – na louce  

Parkování  Na vyznačených místech k tomu určených  

Stravování   Pátek – večeři zajišťuje vedoucí – občerstvení na místě  
Sobota – snídaně, oběd, večeře – zajistí OSH 
Neděle –  snídaně – zajistí OSH 
Odsouhlasený příspěvek na stravu 150,- Kč na osobu na přihlášce. 
Pro osoby se speciálními požadavky na stravu – např. diety a vegetariány 
není strava zajištěna.  

 
Každé dítě bude mít hrneček na čaj, ešus a lžíci. Vedoucí nůž na vánočku. 
 
Program: pátek  dojezd účastníků do 16:00 
    Od 15:30 – 16:30 bude probíhat prezence kolektivů  
    Postavení stanů 

+ - 17:00  Štafeta CTIF – 2 pokusy, povrch tráva 
Štafeta 4 x 60 m – 2 štafety, povrch tráva 

 
  sobota  8:10 Zahájení, nástup 
    8:30 Útok CTIF  – 1.dráha kat. mladší, 2.dráha kat. starší, povrch tráva 

– jeden pokus – druhý dle počasí a časových možností 
8:30 Štafeta požárních dvojic, povrch tráva 

    11:30 Oběd  
13:30   Požární útok – 2 pokusy (přednostně kategorie starší a mladší) 

 
Neděle 8:30 Vyhlášení výsledků hry Plamen  

 
Uvedené časy se mohou dle počtu přihlášených kolektivů změnit, vše bude včas vyhlášeno. 
 
Účastníci  Kolektiv MH a vedoucí starší 18-ti let - 10 dětí+1 trenér,  

Každé SDH dá k dispozici 1 rozhodčího (uvede na přihlášce), tato osoba 
nám pomůže, buď jako rozhodčí, nebo při přípravě jednotlivých disciplín.  
 

 
Kategorie dle Směrnice hry Plamen platnost od 1. 9. 2022 – kolektivy mladší, straší 

a kolektivy 5-ti členné mladší a 5-ti členné starší 
Neúčastní se přípravky – měly vlastní setkání, startovat mohou, pouze 
pokud budou součástí kolektivu s hodnocením dle směrnic hry Plamen. 



 

 

 
Výstroj  dle Směrnice hry Plamen platnost od 1. 9. 2022 a možnosti kolektivu, 

obuv bez špuntů a hřebů.  
Teplé oblečení na noc, náhradní boty, pláštěnka, pracovní stejnokroj. 
Trenér kolektivu, rozhodčí a štáb soutěže pracovní  
 

Disciplíny, protest dle Směrnice hry Plamen platnost od 1. 9. 2022, upřesnění Směrnice hry 
Plamen upravených ORM Jičín, Protest – jednotný formulář 

 
Po ukončení každé disciplíny si vedoucí družstva zkontroluje dosažený čas a zapsaný čas a počet 
trestných bodů u zapisovatele.   

 
Štáb soutěže 

Velitel soutěže    Balihar Roman 

Hlavní rozhodčí   Erlebach Jaromír 

Členové štábu Steinerová E., Steinerová R., Balihar, Fikar, Erlebach, Válek P. 

Sčítací komise    Steinerová R., 

Organizační věci   Steinerová Eva, Hellerová M., Steinerová R., Erlebach, 

Zdravotník    Zajistí OSH Jičín 

 
Kolektivy umístěné na 1. a 2. místě kategorie starších budou reprezentovat okres Jičín 
na Krajském kole Královehradeckého kraje v sobotu 8. 6. 2024 v Náchodě. U kolektivů, kde je 
předpoklad postupu, je potřeba počítat s tím, že na krajské kolo budou účastníci potřebovat 
občanský průkaz nebo cestovní pas v kombinaci s výpisem údajů z registru obyvatel (jméno, 
příjmení, datum narození, údaj o trvalém pobytu) ne starším 30 dnů před konáním soutěže. 
 
Pro nové kolektivy – pokud nemáte svůj materiál, bude vše potřebné pro provedení jednotlivých 
disciplín k dispozici k zapůjčení. 
 
Stroj PS 12 jednotný   - pro kategorii starších dodá OSH Jičín 

 - kategorie mladších – Vrchovina a záloha SDH Holovousy, obsluha 
stroje jednotná, dodá organizace, která poskytuje materiál 

 
Kolektivy, které v přechozích letech nakoupily materiál z dotací MŠMT, mají 
povinnost ostatním kolektivům materiál půjčit! 
 
 
1) DODATKY KE SMĚRNICÍM HRY PLAMEN PLATNÉ pro okres JIČÍN  

 
 Požární útok s překážkami CTIF – kategorie MLADŠÍ 
- vodní příkop 2 m široký a 1,8 m dlouhý (přeskok) je o 0,5 m zkrácen na 1,3 m 
- obsah nádrže terče je (snižuje se na) 3 litry  
 
PODMÍNKY SOUTĚŽE: 
 
Přihláška:           elektronicky zaslat do středy 22. 5. 2024 na OSH Jičín romana.stein@centrum.cz 
nebo eva.stein@seznam.cz.  
 



 

 

Pokud přijede s kolektivem další dospělý navíc, který bude pouze jako doprovod a nebude nám 
k dispozici jako rozhodčí, ani jako technická četa, jídlo mu nebude ze strany pořadatele zajištěno, lze si 
ho však závazně objednat do stanoveného termínu do 22. 5. 2024 – cena za osobu 200,- Kč (2x snídaně, 
1x oběd, 1x večeře). Placení na místě, po převzetí pásky. 
 
Jestli někdo bude vědět, že na soutěži nezůstane až do večeře, prosíme, aby to také nahlásil 
do stanoveného termínu. 
 
Jména dětí, které končí ve hře Plamen kvůli věku, a chcete jim poděkovat na nedělním nástupu, zašlete 
s přihláškou ročník narození 2009. 
 
Při prezenci předají vedoucí družstev a jednotlivců následující: 

 originál platnou přihlášku s razítkem a podpisem vysílající organizace!!! 
 členské průkazy SH ČSM všech členů družstva s fotografií – kategorie starších, pokud budete 

chtít udělat nové průkazy pro závodníky v kategorii starších, je potřeba to nahlásit 
do 17. 5. 2024 
na OSH Jičín eva.stein@seznam.cz nebo  romana.stein@centrum.cz 

 kroniku odevzdání pro účast ve hře Plamen není povinná, kdo odevzdá, dostane tradičně 
účastnický list na památku a proběhne průběžná kontrola – přehled plnění vzdělávacích okruhů. 

 na prezenci se dostaví trenér, všichni členové družstva uvedení na přihlášce a 1 rozhodčí 
uvedený na přihlášce za SDH 

 
Doporučení pro vedoucí kolektivu: mít u sebe od rodičů podepsané potvrzení o zdravotní 
způsobilosti dítěte a souhlas rodičů s účastí na závodech. 

 
 

Steinerová Romana                     Steinerová Eva 
vedoucí odborné rady mládeže     starosta OSH Jičín   
 tel.: 602 134 400           tel.: 721 256 646 
 
Kontaktní údaje: 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jičín, Denisova 585, 506 01 Jičín  
mobil: 721 256 646, e-mail: eva.stein@seznam.cz  
 

Romana Steinerová, vedoucí OORM Jičín 
mobil: 602 134 400, email: romana.stein@centrum.cz 
 
Za pořádající SDH Jaromír Erlebach, člen OORM Jičín 
mobil: 604 895 226, email: jaromir.erlebach@seznam.cz 
Partneři akce:  
Výroba a prodej sportovního oblečení Helena Paličková 

   
 

Město Nová Paka 
 
 
 

                                             


